
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
Universidade Federal da Fronteira Sul

Conselho de Campus Laranjeiras do Sul

RESOLUÇÃO Nº 17/CONSC-LS/UFFS/2018

RESOLUÇÃO Nº 17/CONSC-LS/UFFS/2018

Altera  o  colegiado  de  Graduação em
Pedagogia, do Campus Laranjeiras do Sul.

A  presidente  do  Conselho  de  Campus  no  uso  de  suas  atribuições  legais,
CONSIDERANDO a homologação da Decisão nº02/CONSC-LS/UFFS/2018, na 8ª
Sessão Ordinária do Conselho de Campus Laranjeiras do Sul, de 13 de setembro de
2018,

RESOLVE:

Art. 1º ALTERAR o colegiado do Curso de Graduação em Pedagogia do 

Campus Laranjeiras do Sul, que passa a ser composto conforme segue:

I. COORDENADOR DE CURSO – ELEITOS
Coordenador: Gracialino da Silva Dias – SIAPE 1297625 

Coordenador Adjunto: Priscila Ribeiro Ferreira – SIAPE 1192374

II. REPRESENTANTES DOCENTES - ELEITOS 
Titular: Luiz Carlos de Freitas – SIAPE 2075035 
Suplente: Fábio Luiz Zeneratti – SIAPE 2270170
Titular: Cladir Teresinha Zanotelli – SIAPE 1753439
Suplente: Lucas Bergamo Navarro – SIAPE 1247571
Titular: Paola Beatriz Sanches – SIAPE 2147328
Suplente: Marcela Langa Lacerda Bragança – SIAPE 2022824
Titular: Thiago Bergler Bitencourt – SIAPE 1768806 
Suplente: Fabio Pontarolo – SIAPE 2176826

III. REPRESENTANTES TÉCNICOS-ADMINISTRATIVOS - ELEITOS
Titular: Lucimara Lemiechek – SIAPE 1771898
Suplente: Willian Nathanael Cartelli de Paula – SIAPE 2173352

IV. REPRESENTANTES DO DOMÍNIO COMUM - INDICADOS
Titular: Martinho Machado Junior – SIAPE 1039216 
Suplente: Fernanda Marcon – SIAPE 1150949



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
Universidade Federal da Fronteira Sul

Conselho de Campus Laranjeiras do Sul

RESOLUÇÃO Nº 17/CONSC-LS/UFFS/2018

V. REPRESENTANTES DO DOMÍNIO CONEXO - INDICADOS
Titular: Katia Aparecida Seganfredo – SIAPE 2133080

Suplente: Roberto Antônio Finatto – SIAPE 2231424

VI. REPRESENTANTES DISCENTES - INDICADOS
Titular: Vitória Louise de Paulo – matrícula 1812703046
Suplente: Bruna Oliveira Savedra – matrícula 1812703016

VII. REPRESENTANTES DA COMUNIDADE REGIONAL -
INDICADOS:
Titular: Dulce Mara Langhinotti Carpes - CPF xxx.422.289-xx. 
Suplente: Rosângela de Fátima Rodrigues - CPF xxx.460.169-xx.

VIII. COORDENAÇÃO DE ESTÁGIO - NATOS
Titular: Vanda Mari Trombetta – SIAPE 1766096 – coordenador.
Suplente: Marciane Maria Mendes – SIAPE 2022824 - coordenadora 
adjunta.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, Revogando as 
Resoluções Nº 08/CONSC-LS/UFFS/2018 e Nº 14/CONSC-LS/UFFS/2018.

Laranjeiras do Sul, 14 de setembro de 2018.

JANETE STOFFEL
Presidente do Conselho de Campus


